tame pelo agente de contratação (página 15 do Termo de Julgamento - 1284787); e 

d) Termo de Julgamento com os registros dos atos e decisões ocorri-

dos no certame (1284787) que aponta o licitante SMART STEEL SERVIÇOS DE 

MONTAGEM LTDA. - CNPJ 31.264.378/0001-26, como vencedor do certame, com 

proposta aceita de R$ 13.449.000,00 (treze milhões quatrocentos e quarenta e nove mil 

reais) e habilitada pelo agente de contratação. 

Por fim juntou o Relatório n. 80/2024 - ASLIC (1284790), 

expondo as principais ocorrências do certame. Em seguida, encaminhou os 

autos à Assessoria Jurídica da SAOFC para análise (1284992). 

Conforme apontado pelo Pregoeiro em seu relatório, houve 1 (um)

[...]

do disposto no art. 50, § 1º, da Lei n. 9.784/1999, e: 

a) ADJUDICO o item único do objeto pela autoridade superior 

em favor do licitante SMART STEEL SERVIÇOS DE MONTAGEM 

LTDA., CNPJ 31.264.378/0001-26, detentora da melhor proposta pelo valor de R$ 

13.499.000,00 (treze milhões quatrocentos e noventa e nove mil reais), de acordo com 

a página 17 do Termo de Julgamento (1284787); 

b) HOMOLOGO a  Concorrência Eletrônica nº 90001/2024 

(1268666), nos exatos contornos do Termo de Julgamento (1284787), com funda-

mento no art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021;